
Российская Федерация (Россия) 
Республика Саха (Якутия) 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Муниципального образования

Россия Федерацията (Россия) 
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун 
Айхал бойуолэгин

Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Поселок Айхал» Муниципальнай тэриллиитин 
Д Ь A h А Л Т А Т А

УУРААХ

№ Л 9.3

О дополнительных мерах 
по обеспечению правопорядка 
на территории поселка Айхал

В целях реализации государственной политики по формированию здорового образа жизни, 
укреплению здоровья населения, сокращению потребления алкоголя, во исполнение федерального 
закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Указа Президента PC (Я) от 21.09.2010 № 265 «О мерах по 
профилактике алкоголизма в Республике Саха (Якутия), Закон Республики Саха (Якутия) от 
05.12.2013 1248-3 N 51-V «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и 
мест розничной продажи алкогольной продукции в Республике Саха (Якутия)» (в редакции Закон 
Республики Саха (Якутия) от 27.11.2014 1374-3 N ЗОЗ-V) в связи с проведением в 11 классах 
общеобразовательных школ п. Айхал мероприятий «Последний звонок» 25 мая 2023 года и 
«Выпускной вечер» 24 июня 2023 года, Администрация МО «Поселок Айхал» постановляет:

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу 
алкогольной продукции в торговых объекта, расположенных на прилегающих территориях 
мест массовых скоплений граждан, во время проведения культурно-массовых, мероприятий 
25 мая и 24 июня 2023 года:
1.1. запретить розничную продажу алкогольной продукции;
1.2. усилить контроль за исполнением законодательства о розничной реализации 
алкогольной продукции в объектах торговли и общественного питания.

2. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции в торговых объекта, 
расположенных на территориях, не прилегающих к местам массовых скоплений граждан:

2.1. усилить контроль за исполнением законодательства о розничной реализации алкогольной и 
табачной продукции в объектах торговли и общественного питания;

2.2. приостановить розничную продажу алкогольной продукции, на территории поселка Айхал:
• 25 мая 2023 года с 14-00 часов до 20-00 часов;
• 24 июня 2023 года с 14-00 часов до 20-00 часов.
3. Айхальскому отделу полиции (Оникиенко А.В.) усилить контроль за исполнением

законодательства о розничной реализации алкогольной продукции и недопущением 
реализации табачной, алкогольной продукции несовершеннолетним.

4. Специалисту 1 разряда пресс-секретарю по связям разместить настоящее постановление на 
официальном сайте МО «Поселок Айхал» (www мо-айхал.рф).

5. Настоящее постановление ' з опубликования.
6. Контроль исполнения наст )й.

Глава поселка Г.Ш. Петровская


